
329/2008 Sb. 
 

VYHLÁŠKA 
ze dne 25. srpna 2008 

 
o centrální evidenci exekucí 

 
Změna: 426/2008 Sb. 
  
 Ministerstvo spravedlnosti stanoví podle § 125 ods t. 5 a § 131 písm. d) zákona č. 120/2001 
Sb., o soudních exekutorech a exeku ční činnosti (exeku ční řád) a o zm ěně dalších zákon ů: 
 

§ 1 
 

 (1) Centrální evidence exekucí (dále jen „evidence “) je vedena na ur čené adrese ve ve řejn ě 
přístupném informa čním systému (Internet). 
  
 (2) Exekutorská komora České republiky (dále jen „Komora“) poskytuje exekut orovi p řístup k 
elektronickému zápisu, výmazu nebo zm ěně (dále jen „zápis“) údaj ů do evidence podle § 4 odst. 1. 
  
 (3) Do evidence se zapisují údaje podle § 2, jsou- li uvedeny v rozhodnutí podle § 125 
odst. 1 exeku čního řádu nebo ve spisu vedeném exekutorem. Zm ěny údaj ů zapisovaných do evidence 
provádí exekutor tak, aby odpovídaly stavu řízení, které exekutor vede nebo vedl. 
  

§ 2 
 

 (1) Do evidence se zapisuje 
  
a) ozna čení soudu, který na řídil exekuci, 
  
b) spisová zna čka usnesení, jímž byla na řízena exekuce, 
  
c) den, m ěsíc a rok vydání usnesení o na řízení exekuce ve tvaru: DD.MM.RRRR, 
  
d) vymáhaná povinnost takto: 
1. výše exekucí vymáhané jistiny u pen ěžitého pln ění, 
2. popis vymáhaného nepen ěžitého pln ění v maximální délce 100 znak ů u nepen ěžitého pln ění, 
3. výše vymáhané jistiny a popis vymáhaného nepen ěžitého pln ění v maximální délce 100 znak ů, 
je-li vymáháno pen ěžité i nepen ěžité pln ění. 
  
 (2) Do evidence se zapisuje 
  
a) ozna čení soudu, který rozhodl o odkladu nebo zastavení e xekuce, 
  
b) spisová zna čka usnesení, jímž bylo rozhodnuto o odkladu nebo za stavení exekuce, 
  
c) den, m ěsíc a rok vydání usnesení o odkladu nebo zastavení exekuce ve tvaru: DD.MM.RRRR. 
  
 (3) U povinného-fyzické osoby se zapisuje 
  
a) jméno, pop řípad ě jména a p říjmení, 
  
b) datum narození, 
  
c) adresa bydlišt ě v četn ě p ětimístného poštovního sm ěrovacího čísla ve tvaru XXXXX; není-li 
poštovní sm ěrovací číslo, pak se neuvede, 
  
d) identifika ční číslo, je-li povinný podnikatelem. 
  
 (4) U povinného-právnické osoby se zapisuje 
  
a) název nebo obchodní firma, 
  
b) identifika ční číslo, 
  
c) adresa sídla v četn ě p ětimístného poštovního sm ěrovacího čísla ve tvaru XXXXX; není-li poštovní 
směrovací číslo, pak se neuvede. 
  
 (5) Do evidence se zapisuje rovn ěž 
  



a) spisová zna čka exekutora složená z troj číslí p ředstavujícího eviden ční číslo exekutora, 
ozna čení p říslušného rejst říku písmeny „EX“, po řadového čísla v ěci a posledního dvoj číslí 
kalendá řního roku, 
  
b) zánik pov ěření exekutora k provedení exekuce z d ůvod ů uvedených v § 51 exeku čního řádu s 
uvedením d ůvodu zániku. 
  

§ 3 
 

 (1) Nestanoví-li se dále jinak, zápis údaj ů z rozhodnutí soudu podle § 125 odst. 1 
exeku čního řádu se provede do 3 dn ů poté, co se exekutor dozv ěděl o právní moci t ěchto 
rozhodnutí, a zápis ostatních údaj ů se provede do 5 pracovních dn ů poté, co se o nich exekutor 
dozv ěděl. 
  
 (2) Exekutor vymaže z evidence všechny údaje týkaj ící se na řízené exekuce bez zbyte čného 
odkladu po uplynutí 15 dn ů ode dne, kdy se dozv ěděl o skon čení exekuce. 
  

§ 4 
 

 (1) Exekutor provádí zápisy do evidence elektronic ky dálkovým p řístupem zadáním údaj ů 
  
a) prost řednictvím zabezpe čeného individualizovaného p řístupu na internetové stránky aplikace 
evidence p řid ěleného exekutorovi Komorou (dále jen „individualizo vaný p řístup“), 
  
b) prost řednictvím zabezpe čeného individualizovaného p řenosového programu dodaného exekutorovi 
Komorou (dále jen „p řenosový program“). 
  
 (2) Exekutor je oprávn ěn umožnit v souvislosti s řízením využití individualizovaného 
přístupu a p řenosového programu svému zástupci nebo zam ěstnanci pov ěřenému provád ěním úkon ů 
týkajících se evidence exekucí. 
  

§ 5 
 

 (1) Odm ěna za poskytnutí elektronického údaje z evidence činí 120 K č. 
  
 (2) Za poskytnutí elektronického údaje z evidence podle odstavce 1 se považuje 
  
a) zobrazení výsledku vyhledávání bez ohledu na to,  zda je výsledek negativní či zda obsahuje 
údaje o více subjektech spl ňujících zadaná kritéria vyhledávání, nebo 
  
b) zobrazení konkrétních údaj ů o exeku čním řízení vedeném proti danému subjektu. 
  

§ 6 
 

Přechodné ustanovení 
 

 Exekutor zapíše do evidence nejpozd ěji do 2 m ěsíc ů ode dne ú činnosti této vyhlášky údaje 
týkající se exekuce pravomocn ě na řízené a neskon čené p řede dnem ú činnosti této vyhlášky. 
  

§ 7 
 

Zrušovací ustanovení 
 

 Zrušuje se: 
  
1. Vyhláška č. 331/2001 Sb., o centrální evidenci exekucí. 
  
2. Vyhláška č. 130/2005 Sb., kterou se m ění vyhláška Ministerstva spravedlnosti č. 331/2001 Sb., 
o centrální evidenci exekucí. 
  

§ 8 
 

Účinnost 
  

 Tato vyhláška nabývá ú činnosti dnem jejího vyhlášení, s výjimkou ustanoven í § 5, které 
nabývá ú činnosti prvním dnem t řetího kalendá řního m ěsíce následujícího po dni jejího vyhlášení. 
 

Ministr: 
JUDr. Pospíšil v. r.  


